
1/3

13 srpna, 2024

Dedolarizaci nyní prosazují i státy SCO
necenzurovanapravda.cz/2024/08/dedolarizaci-nyni-prosazuji-i-staty-sco

Hegemonie dolaru je u konce, což je ovšem zcela plánovaný proces,
který je při přechodu na jednotnou světovou digitální měnu nutný.
Paradoxně právě Trump je zastáncem posilování končící hegemonie,
což je nakonec možná hlavní důvod proč se některým jeho možné
zvolení nelíbí.

Dolar bude mít brzy vliv jen v rámci kolektivního Západu a některých
lokajsky oddaných zemí mimo západ, zbytek světa se od něj bude
postupně odklánět – ať už bude „u vesla“ Trump nebo Harrisová.

Oba si jsou zcela jistě vědomi toho, co má v globální politice
následovat.

Americké administrativy – ať už je jejich prezident jakýkoli – se zatím
snaží držet tradičního finančního hegemonického modelu, který jim
umožňuje zavádět do svých vazalských států svévolné spekulace, aby
na nich mohly USA nechvalně parazitovat.

Některé státy světové většiny nyní naopak usilují o vlastní finanční
suverenitu, což nyní platí pro členské státy Šanghajské organizace pro
spolupráci (SCO), která uvádí:

V průběhu měnících se časů se musíme vymanit z tradičního koloniálního
modelu atlantické finanční oligarchie.

Shanghai Cooperation Organization (SCO) je mezinárodní organizace
založená 15. června 2001, která zahrnuje Čínu, Rusko, Kazachstán,
Tádžikistán, Kyrgyzstán, Uzbekistán, Indii, Pákistán, Írán a Bělorusko.
Další potenciální kandidáti nyní čekají na to, aby se do organizace co
nejdříve připojili.

https://necenzurovanapravda.cz/2024/08/dedolarizaci-nyni-prosazuji-i-staty-sco/


2/3

SCO: členské země (zelená), pozorovatelé (světle zelená/černá), partneři pro
dialog (žlutá)

Šanghajská organizace pro spolupráci (SCO) nyní v Qingdao vytvořila
platformu pro alianci svých členských států za účelem zvýšení podílu
přímých devizových transakcí, jako je kazašské tenge, ruský rubl nebo
čínský jüan – obcházení amerického dolaru za účelem zvýšení
obchodu v budoucnu.

Jedná se o rozhodnutí summitu SCO v Astaně vytvořit centrum
kapitálových transakcí pro členské státy SCO, pro které mimo jiné platí:

podpora přímého devizového obchodování mezi členskými
zeměmi SCO;
zřízení vypořádacího centra pro mezinárodní pohyb kapitálu;
podpora celosvětové hospodářské výměny a obchodu.

Plánuje se zavedení bezplatné konverze měn v rámci běžných účtů
nebo mechanismu pro přeshraniční vypořádání se směnou místních
měn.

Pro zahraniční obchodní aktivity členských zemí SCO by mělo být
zpřístupněno širší spektrum měn, aby se rozšířil podíl zúčtování v
místních měnách a posílila přeshraniční finanční spolupráce mezi



3/3

členskými zeměmi SCO.

Nákladový faktor pro přeshraniční transakce má být snížen, finanční
suverenita zemí SCO má být obnovena a pokračování určování cen,
diktované pouze atlantickým spekulativním kapitálem podle
koloniálních vzorců myšlení, má být v budoucnu zastaveno.

Ohodnoťte tento příspěvek!
[Celkem: 5 Průměrně: 5]

 
 


